


Obsah

Ekonomika 3
Novela zákoníku práce pro příspěvkové organizace – Bc. Lenka Vídeňská . . . . . 3
Novinky 2024 – pro ekonomy příspěvkových organizací – Bc. Lenka Vídeňská . . 3

Komunikační dovednosti 3
Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči –

PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Předškolní pedagogika 4
Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku – Iva Faltýsková . . . 4
Kreativní prostředí v MŠ – „Nic to nestojí…“ – Iva Faltýsková . . . . . . . . . . . . . . . 4

Speciální pedagogika 5
Nové trendy v metodice psaní leváků i praváků (Nechte leváky drápat) – Mgr. Ivo

Vodička . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Poradenské a konzultační služby 5
Most mezi světy aneb sociální pedagog ve škole – Mgr.et Mgr. M. Kurowski, Ph.D.

– pro ZŠ,SŠ v JMK ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Výtvarná výchova 6
Aktivity s AI ve výtvarce na ZŠ – Mgr. Barbora Jeřábková . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Zeměpis 6
Rozvoj digitálních kompetencí v zeměpisu – od papíru po GIS – Mgr. Karel Malík . 6

ICT 7
Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík . . . . . . . . . . . . . . 7
Praktické využití umělé inteligence (AI) při výuce ve školách – Mgr. Lubomír Pelech 7
Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky – Mgr.

Lukáš Mertlík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Kariérové poradenství 9
iDZ JMK – Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání –Mgr. Věra Stojar

– ZDARMA pro SŠ v JMK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 9
Aktivity na podporu wellbeingu ve škole pro pedagogy – ZDARMA pro 2st.ZŠ a SŠ 9
Na slovíčko se šikanou – základní orientace v problému- ZDARMA . . . . . . . . . . 10

Školní stravování 10
Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket – Ing. Pavel Ludvík 10
Jak sladit a solit ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Hygienické minimum – dětské skupiny – Ing. Lucie Janotová, Ph.D. . . . . . . . . . . 11

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 12

2 Měsíčník na leden 2024



Ekonomika

Novela zákoníku práce pro příspěvkové organizace – Bc. Lenka Vídeňská

1 550 Kč | 23.01.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Novela zákoníku prácepro příspěvkovéorganizace: –Novépovinnosti proPOod 1.10.2023
– DPP – změny od 1.1.2024 – DPP – změny od 1.7.2024 – Dohody a nárok na dovolenou –
Dohody – zdanění a odvody SP a ZP

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.01.2024, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Novinky 2024 – pro ekonomy příspěvkových organizací – Bc. Lenka
Vídeňská

1 550 Kč | 14.02.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Novinky 2024: – Změna zákona 250/2000 Sb. – Novela zákona o dani z příjmu – Novela
zákona o DPH – Novela zákona o sociálním pojištění – Novinky k datu konání

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.02.2024, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 07.02.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich
rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

Zdarma | 22.05.2024 | 4 h.
SOŠ, ZŠ2

Webinář je zaměřen na prohloubení komunikativních kompetencí pedagogických
pracovníků v běžných situacích i v situacích emočně vypjatých. Seminář se zabývá
problematikou nežádoucího chování žáků, konkrétně se budeme dotýkat volby
vhodných komunikačních postojů a prostředků, které mohou pedagogové využít
v situacích běžných i emočně vypjatých, aby byly eliminovány nežádoucí dopady
narušeného chování žáků. Znalost těchto technik umožní učitelům preventivně
předcházet vyhroceným komunikačním situacím.

Měsíčník na leden 2024 3

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07632
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07633


Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 22.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku – Iva
Faltýsková

870 Kč | 23.01.2024 | 2 h.
MŠ

Kdo je to BeeBot a k čemu vlastně slouží? Bee-Bot je programovatelný robot
s jednoduchým ovládáním. Je to skvělý pomocník při výuce základů programování,
logického myšlení, prostorové představivosti, plánování a ostatních matematických
dovedností. Bee-Bot je ideální didaktická hračka pro děti od 3 let. Co dalšího se v tomto
semináři dozvíme: Jak děti seznámit s robotickou hračkou (s čím začít a jak dál…)
Vysvětlíme si, jak robota ovládat – „hrajeme si na roboty“ Výroba vlastních pomůcek,
podložek… S BeeBotem se napříč RVP

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 23.01.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 18.01.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Kreativní prostředí v MŠ – „Nic to nestojí…“ – Iva Faltýsková

870 Kč | 06.02.2024 | 2 h.
MŠ, ZŠ1

Seminář je určenvšem, kteří chtějí načerpat novou inspiraci propráci s dětmi v MŠa naučit
se každodenně vytvářet kreativní a podnětné prostředí kde se děti učí přirozenou formou
– hrou, objevováním a experimentováním. Je to prostředí, ve kterém si každé individuální
dítě najde to, co ho zajímá bez ohledu na věk, jeho dovednosti a schopnosti. Seminář je
zaměřen především na praktické ukázky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.02.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 31.01.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

4 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07605
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07617
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07616


Speciální pedagogika

Nové trendy v metodice psaní leváků i praváků (Nechte leváky drápat) –
Mgr. Ivo Vodička

1 150 Kč | 17.01.2024 | 5 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Teoreticko-praktický webinář vychází z poznatků o nejčastějších obtížích psaní leváků
a práce s prvotním nácvikem psaní v základní škole. Podá vysvětlení zásad zdravého
psaní, kreslení a malování tak, aby levorucí žáci nebyli ve své školní práci znevýhodněni
a dosáhli výkonů srovnatelných s praváky. Podá typologii nejčastějších způsobů psaní,
ke kterým se uchylují leváci při řešení svých obtíží s psaním. Nabídne základní postupy
při nácviku psaní leváků, zejména jejich vhodnosti a účinnosti při využívání školního
vzoru písma a jeho alternativ. Účastníci si praktickými cvičeními vyzkouší postavení
leváka při psaní a osvojí si metodu horního psaní leváků.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 17.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Uzávěrka přihlášek: 11.01.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte

950 Kč | 23.01.2024 | 5 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Obsahem semináře budou témata: vývoj kresby ve vztahu k vývojovému období dítěte,
kvalita jemné motoriky, schopnost vnímat prostorové vztahy, vizuální představivost,
význam barev a příklady dětských barev. Cílem je seznámit pedagogy, jak
prostřednictvím dětské kresby mohou reagovat na potřeby dítěte a bude – li nutné,
směrovat dítě na pomoc specialisty.

Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín zahájení: 23.01.2024, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Měsíčník na leden 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07536
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07550


Poradenské a konzultační služby

Most mezi světy aneb sociální pedagog ve škole –Mgr.et Mgr. M. Kurowski,
Ph.D. – pro ZŠ,SŠ v JMK ZDARMA

Zdarma | 15.02.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, OST, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ2

Na webináři budou účastníci seznámeni s rolí sociálního pedagoga ve školním prostředí
a jeho klíčovými činnostmi. Získají hlubší pochopení, jak tato pomáhající profese přispívá
k rozvoji žáků a kvalitě vzdělávání. Dále se dozví o konkrétních aktivitách a úkolech
sociálních pedagogů ve školách a budou mít možnost lépe porozumět cílové skupině, se
kterou tito pedagogové pracují. Webinář rovněž představí různé formy práce sociálních
pedagogů, včetně spolupráce se školním poradenským pracovištěm. Závěrem bude
vytvořen prostor pro diskuzi o výzvách a příležitostech spojených s prací sociálního
pedagoga ve škole, a účastníci budou moci sdílet své zkušenosti a otázky týkající se této
důležité role ve vzdělávacím systému.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.02.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. Martina Kurowski Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 09.02.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Výtvarná výchova

Aktivity s AI ve výtvarce na ZŠ – Mgr. Barbora Jeřábková

890 Kč | 25.01.2024 | 2 h.
ZŠ1, ZŠ2

Díky AI si můžeme během několika sekund vytvořit obrázek, který by i zdatnému umělci
zabral několik dní. Ale co s tím? K čemu nám to bude ve výuce? Přeci nevyhodíme
temperky z okna! Kdepak, bez nich se nadále neobejdeme. Stejně tak ale bez
technického pokroku. Společně projdeme několik tipů, které můžeme vyzkoušet ve
výuce právě s takovým technickým vybavením, které zrovna máme k dispozici. Některé
tipy budou více technické, některé zaměřené spíše na tradiční tvorbu, kde může AI
sloužit jako doplněk. Dotkneme se i digitálních kompetencí, které jsou s tím spojené
a kromě samotného tvoření si odnesete i inspiraci pro zpestření výuky dějin umění
a dalších znalostí s výtvarkou spojených. Jak generátorů obrázků využít skutečně
kreativně? Jak s AI pracovat s různě starými dětmi? Jak dětem pomoci naučit se zadávat
prompty? Jak AI využít k výuce teorie? Jak propojit AI s tradičními technikami?

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.01.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Barbora Jeřábková
Uzávěrka přihlášek: 19.01.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

6 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07654
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07664


Zeměpis

Rozvoj digitálních kompetencí v zeměpisu – od papíru po GIS – Mgr. Karel
Malík

980 Kč | 19.02.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VOŠ, ZŠ2

Cílem programu je seznámit účastníky s možnostmi naplnění digitální kompetence
v předmětu zeměpisu pomocí vhodných online i off-line aplikací a programů. Ukázat
možnosti propojení klasických map a digitálních technologií. Účastníci získají základní
přehled o vhodných aplikacích a programech, které lze správně didakticky a metodicky
využít ve výuce hodin zeměpisu a naplnění potřeb rozvoje digitální kompetence,
geografického myšlení a kartografické gramotnosti v rámci předmětu. Součástí kurzu
jsou četné ukázky z výuky různých tematických celků zeměpisu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 19.02.2024, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Malík
Uzávěrka přihlášek: 14.02.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

ICT

Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík

1 350 Kč | 31.01.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Úvod vzdělávací akce se bude věnovat obecnému pojetí nové informatiky
a informačních technologií ve výuce. Lektor vychází z vlastních zkušeností získaných
při zavádění nové informatiky na ZŠ Pohořelice z pozice zástupce ředitele školy.
Představí zapojení IT do výuky napříč vyučovacími předměty. Předloží otázky, které je
třeba odpovědět před samotným spuštěním nového předmětu. Zabývat se bude
personálním pokrytím hodin informatiky a úlohou školního koordinátora ICT. Dále se
zaměří na materiálním zabezpečení výuky. Doporučí vhodné pomůcky a jejich využití ve
třídě. Dalším bodem bude zpracování novinek do školního vzdělávacího programu. Opět
ukáže konkrétní řešení na ZŠ a MŠ Pohořelice. Jak hodnotit činnost žáků a učitelů
v hodinách? Na závěr účastníkům ukáže několik aktivit využitelných přímo ve výuce.
Účastníci semináře získají přistup do databáze aktivit k nové informatice.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 31.01.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 25.01.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na leden 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07526
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07472


Praktické využití umělé inteligence (AI) při výuce ve školách –Mgr. Lubomír
Pelech

980 Kč | 12.02.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Praktické využití umělé inteligence (AI) při výuce ve školách: – aktuální možnosti AI –
verze ChatGPT 3.5 vs. 4.0 – omezení současné free verze = výhoda pro pedagogy? –
využívání AI v praxi (generování tabulek, strukturovaného textu, obrázky) – možnosti
volby stylu výstupu – možnosti ”promptu”– využívání AI v pedagogické praxi – příklady
úkolů pro běžnou výuku s využíváním AI – zadávání úkolů s využíváním AI žáky
i pedagogy – postoj pedagogů k AI – jednání se žáky využívajících AI – další možnosti AI
kromě ChatGPT (Bing, Google Bard, Canva a pod.)

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 12.02.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Uzávěrka přihlášek: 07.02.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky –
Mgr. Lukáš Mertlík

1 350 Kč | 13.02.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Webinář seznámí účastníky s nápady a nástroji pro oživení výuky naukových předmětů.
V úvodu se zamyslíme nad postavením naukových předmětů na školách a jejich
budoucností. Lektor předá své zkušenosti se zaváděním volitelných předmětů na ZŠ.
Představí činnosti spojené s uspořádáním vzdělávacích exkurzí, absolventských prací na
konkrétní škole, oborových soutěží či konkrétními ukázkami z projektové výuky. Na
semináři si ukážeme rozvíjení digitální kompetence v naukových předmětech. Lektor
ukáže konkrétní nástroje do výuky př. umimeto.org, wordwall, Smart notebook, aktivity
v prezentacích či elektronické učebnice. Seznámíte se s konkrétními nápady na využití
virtuální reality, 3D tisku nebo umělé inteligence. Seminář je vhodný pro učitele I. st. (Prv,
Vl, Pří) a II. stupně (D, Z, F, CH, Př, VO).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.02.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 07.02.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová

890 Kč | 14.02.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Grafický program Canva přináší školám a dalším školským zařízením ohromné možnosti
pro kreativní digitální práci. Těm, kteří v ní již nesměle tvoří pracovní listy, prezentace

8 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07498
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07474


nebo ji využívají jako interaktivní tabuli, nabízíme představení náročnějších funkcí, jako je
střih videa, tvorba obrázků a textu pomocí umělé inteligence, využití mobilní aplikace
Canvy s dětmi a zkusíme si sdílení a týmovou komunikaci přímo v Canvě. Znovu si
připomeneme, že Canvu mohou školy využít v pokročilé verzi zdarma pro všechny
pedagogy i žáky a řekneme si, jak se vypořádat s žádostí o licenci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.02.2024, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Zuzana Večeřová
Uzávěrka přihlášek: 08.02.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Kariérové poradenství

iDZ JMK–Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání –Mgr. Věra
Stojar – ZDARMA pro SŠ v JMK

Zdarma | 17.01.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, VOŠ

Systém prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání. Rozvoj klíčových
kompetencí pedagogických pracovníků v tématu předčasných odchodů v oblastech
včasné detekce, využívání vhodných nástrojů prevence. Témata: – Koho se to týká? –
Situace v České republice – Vliv na zaměstnanost a příjem – Vliv na ekonomiku
jednotlivce i státu – Prevence a řešení – Implementace metody Safe Arrival

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 17.01.2024, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Věra Stojar
Uzávěrka přihlášek: 10.01.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Aktivity na podporu wellbeingu ve škole pro pedagogy – ZDARMA pro
2st.ZŠ a SŠ

Zdarma | 12.01.2024 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1

Účastníci se dozví, co je to wellbeing a mindfulness a proč je důležité tyto aktivity do
práce s žáky zařazovat a také kdy a kde. Jaké konkrétní aktivity mohou k podpoře
wellbeingu a rozvoji sociálních a emočních dovedností ve školách realizovat. Současný
výzkum ukazuje, že přínosy mindfulness zahrnují: zlepšení ovládání emocí, zlepšení
sociálních dovedností, zlepšení zaměřování pozornosti, zlepšení pracovní paměti
a schopnosti plánování a organizování, zvýšení sebevědomí, zvýšení pocitu klidu
a sebepřijetí, zlepšení kvality spánku.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462

Měsíčník na leden 2024 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07440
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07597


Termín zahájení: 12.01.2024, 13:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 05.01.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Na slovíčko se šikanou – základní orientace v problému- ZDARMA

Zdarma | 19.01.2024 | 8 h.
SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Na semináři se dozvíte, jak je možné vyvarovat se chyb při prvních krocích v řešení
šikany. Obsahem semináře bude: rozlišení mezi škádlením a šikanou, vnější a vnitřní
pohled na šikanování, rozlišení počátečních a pokročilých stádií šikany, modelové
situace a chyby při řešení šikany, šikana ze strany žáků k učiteli.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 19.01.2024, 08:30
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Renata Ježková
Uzávěrka přihlášek: 12.01.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Školní stravování

Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková

890 Kč | 26.01.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Jak je to s přípravou diet v zařízeních školního stravování? Nutriční terapeutka
Vás seznámí s nejčastějšími druhy diet, které se mohou objevit u dětských strávníků.
Přednáška je zaměřena na realizaci, specifika a zásady přípravy diet, které jsou nejčastěji
ve školním stravování požadovány, jako bezlepková, bezmléčná, šetřící nebo diabetická.
Nejenom, že si ujasníte hlavní zásady těchto diet, ale dozvíte se i o vhodnosti základních
potravin pro správný dietní jídelníček. Seznámíte se s technologickou úpravou a také
s příklady pokrmů hodících se pro jednotlivá dietní omezení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 26.01.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 19.01.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

10 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07623
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07563
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07665


Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket – Ing. Pavel
Ludvík

980 Kč | 06.02.2024 | 2 h.
ŠJ

Určitě i vy používáte nové potravinářské výrobky, k jejichž zařazení do spotřebního koše
neexistuje žádný návod ani doporučení. Jedinou cestou je prozkoumat informace
o složení na obalech a zařadit výrobek podle nich. Webinář vám tomu poskytne všechny
potřebné informace. V krátkém úvodu se seznámíte s tím, které informace z obalů mají
význam pro výpočet spotřebního koše a které lze pominout. Pak se už vše bude
vysvětlovat na etiketách desítek méně obvyklých potravinářských výrobků, které jídelny
objednávají pro přípravu jídel.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 06.02.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 31.01.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Jak sladit a solit ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková

890 Kč | 08.03.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Cukr a sůl jsou někdy též nazývaná jako „bíla zla“ – jsou tyto základní suroviny opravdu
tak špatné pro naše zdraví nebo s nimi v kuchyni pouze nesprávně zacházíme?
V přednášce se dozvíte ty nejdůležitější informace o cukru a soli, jejich význam ve výživě
dětí a ve školním stravování. Zaměříme se především na to, čím a jak hodně sladit nápoje
a pokrmy, zda je pro slazení vhodnější cukr, med, různé druhy sirupů či přídavek ovoce.
V případě soli se pak mimo jiné dozvíte, jaké množství soli je vhodné pro různé věkové
kategorie dětí, jakým způsobem množství soli ve školní jídelně omezit a jak ji vhodně
nahradit.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 08.03.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 01.03.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Hygienické minimum – dětské skupiny – Ing. Lucie Janotová, Ph.D.

490 Kč | 03.01.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Zaměřeno na dětské skupiny. Budou shrnuty podstatné znalosti v oblasti vyhlášek
Ministerstva zdravotnictví č. 247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské
skupině a souvisejících zákonů, č. 281/2014 o hygienických požadavcích na prostory
a provoz dětské skupiny do 12 dětí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023

Měsíčník na leden 2024 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07230
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07666


Termín zahájení: 03.01.2024, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lucie Janotová
Uzávěrka přihlášek: 28.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

12 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07692


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Ekonomika
	Novela zákoníku práce pro příspěvkové organizace – Bc. Lenka Vídeňská
	Novinky 2024 – pro ekonomy příspěvkových organizací – Bc. Lenka Vídeňská

	Komunikační dovednosti
	Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

	Předškolní pedagogika
	Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku – Iva Faltýsková
	Kreativní prostředí v MŠ – „Nic to nestojí…“ – Iva Faltýsková

	Speciální pedagogika
	Nové trendy v metodice psaní leváků i praváků (Nechte leváky drápat) – Mgr. Ivo Vodička
	Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte

	Poradenské a konzultační služby
	Most mezi světy aneb sociální pedagog ve škole – Mgr.et Mgr. M. Kurowski, Ph.D. – pro ZŠ,SŠ v JMK ZDARMA

	Výtvarná výchova
	Aktivity s AI ve výtvarce na ZŠ – Mgr. Barbora Jeřábková

	Zeměpis
	Rozvoj digitálních kompetencí v zeměpisu – od papíru po GIS – Mgr. Karel Malík

	ICT
	Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík
	Praktické využití umělé inteligence (AI) při výuce ve školách – Mgr. Lubomír Pelech
	Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky – Mgr. Lukáš Mertlík
	Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová

	Kariérové poradenství
	iDZ JMK – Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání – Mgr. Věra Stojar – ZDARMA pro SŠ v JMK

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Aktivity na podporu wellbeingu ve škole pro pedagogy – ZDARMA pro 2st.ZŠ a SŠ
	Na slovíčko se šikanou – základní orientace v problému- ZDARMA

	Školní stravování
	Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková
	Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket – Ing. Pavel Ludvík
	Jak sladit a solit ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková
	Hygienické minimum – dětské skupiny – Ing. Lucie Janotová, Ph.D.

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

